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1. Beskrivning 
Europeiska CBRNE-centret (härefter även benämnd som ”centret”) syftar till att vidareutveckla 
forskning av relevans för området säkerhet och sårbarhet, särskilt avseende forskningen inom 
CBRNE-området.  

2. Bakgrund 
Europeiska CBRNE-centret har inrättats som en centrumbildning av rektor den 4 november 2008. 
Denna instruktion anger centrets syfte, organisation och styrning samt former för utvärdering av 
verksamheten.  

Den nuvarande centrumbildningen inrättades vid Umeå universitet inom området säkerhets- och 
sårbarhetsforskning, särskilt avseende forskning inom det så kallade CBRNE-området i samverkan 
med Totalförsvarets forskningsinstitut, Region Västerbotten, Totalförsvarets Skyddscentrum, 
Fortifikationsverket, Polismyndigheten och Umeå kommun. Området handlar om hur kemiska (C), 
biologiska (B), radiologiska/nukleära (R/N) och explosiva (E) ämnen kan påverka samhällets 
medborgare och deras trygghet och säkerhet.  

Sedan invigningen 2008 har centrets huvudsakliga verksamhet varit att i samverkan med externa 
partners och internationella nätverk skapa europeiska konsortier och svara mot CBRN-relevanta 
utlysningar inom Sjunde ramprogrammet, Horisont 2020 (åttonde ramprogrammet) och övriga 
EU-utlysningar. Centret har under samma period fått förtroende att leda flertalet EU-projekt med 
totalt ca 200 miljoner kronor i budget, varav ca 100 miljoner tillföll centret och institutionerna vid 
Umeå universitet. Vidare har centret deltagit som partner i ett tiotal EU-projekt, med en Umu-
budget på ca 20 miljoner kronor.  

Europeiska CBRNE-centret har vid fyra olika tillfällen fått uppdraget att för FN:s 
generalsekreterare utbilda och öva experter för inspektioner av påstådd användning av kemiska 
och biologiska vapen. Inspektörerna som tidigare har utbildats av centret har också lett och 
deltagit i vapeninspektionerna i Syrien under hösten 2013.  

Ledning av, och deltagande i, dessa viktiga projekt har gjort att Europeiska CBRNE-centret idag 
har en framstående ställning i europeiska nätverk. Detta öppnar för fortsatt framgångsrikt arbete i 
EU:s ramprogram och möjlighet att befästa positionen som en av EU:s ledande forsknings- och 
utbildningsmiljöer för CBRNE-forskning.  
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3. Instruktion 
3.1. Namn 
Centrets svenska benämning ska vara 

Europeiska CBRNE-centret 

Centrets engelska benämning ska vara 

The European CBRNE Center 

3.2. Syfte och uppdrag 
Europeiska CBRNE-centret syftar till att vid Umeå universitet, tillsammans med externa partners, 
vidareutveckla forskning av relevans för området säkerhet och sårbarhet, särskilt avseende 
forskningen inom CBRNE-området. 
 
Skydd och beredskap mot CBRNE-incidenter är ett brett och interdisciplinärt område och relevant 
forskning och expertis finns på de teknisk-naturvetenskapliga, medicinska, samhällsvetenskapliga 
och humanistiska fakulteterna vid universitetet. Forskning i ämnet kräver också unik 
infrastruktur, operativ förmåga och tillstånd att arbeta med farliga ämnen i laboratoriemiljö såväl 
som i realistiska simulerade miljöer.  

De övergripande målen med verksamheten är, att genom samverkan över de disciplinära 
gränserna och genom nyttjande av den unika infrastrukturen på universitetet och hos våra 
partner: a) främja samhällets säkerhet genom utveckling av nya verktyg och procedurer för 
hantering av CBRNE-incidenter, b) förstärka och vidareutveckla forskningsmiljön vid och i närhet 
av Umeå universitet, samt c) främja regional tillväxt genom kommersialisering av produkter och 
tjänster. 
 

Centret har nedanstående uppdrag  

• att arbeta med forskning, övning och utbildning inom områdena säkerhet och sårbarhet 
med avseende på incidenter med kemiska (C), biologiska (B), radiologiska/nukleära (R/N) 
och explosiva (E) ämnen,  

• att ta ett universitetsövergripande ansvar för tvärvetenskapligt, regionalt, nationellt och 
internationellt samarbete och utveckling inom området säkerhet och sårbarhet,  
 

• att bygga en nationellt och internationellt framstående forskningsverksamhet inom 
området säkerhet och sårbarhet,  
 

• att genom samarbeten och samordning med externa partners skapa en slagkraftig 
plattform som inkluderar forskning, utbildning, övning, testning och 
infrastrukturuthyrning inom området säkerhet och sårbarhet, i synnerhet med anknytning 
till CBRNE-ämnena, 
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3.3. Organisationsform och verksamhetsperiod 
 
Europeiska CBRNE-centret ska organiseras som ett centrum.  

Centret har inrättats av rektor efter ansökan av Kemiska institutionen stödd av Totalförsvarets 
forskningsinstitut, Region Västerbotten, Totalförsvarets Skyddscentrum, Fortifikationsverket, 
Polismyndigheten och Umeå kommun.  

Den administrativa personal som verkar vid centret är anställd vid Kemiska institutionen. Den 
personal som behövs för centrets forskningsverksamhet bör vara anställd vid Umeå universitet 
eller någon av centrets medlemsparter och delta i centrets verksamhet enligt överenskommelser 
mellan ingående parter. 

Centret har inrättats för en verksamhetsperiod som sträcker sig från den 1 januari 2021 till den 31 
december 2026. Ansökan om ny verksamhetsperiod ska inkomma till rektor i god tid före 
innevarande verksamhetsperiods utgång. 

3.4. Värdinstitution 
 
Europeiska CBRNE-centret har från och med 1 januari 2021 organisatoriskt Kemiska institutionen 
som värdinstitution. Kemiska institutionen har då ansvar för att verksamheten planeras och att 
budget fastställs, att verksamhet och ekonomi följs upp och att nödvändiga underlag lämnas för 
årsredovisning och verksamhetsberättelse. För den Kemiska institutionen tillkommer att i de olika 
stegen samråda med övriga delaktiga parter i centrumbildningen. 

3.5. Eventuell organsationsenhetskod 
Europeiska CBRNE-centret har organisationsenhetskod 5012. Centret anknyts organisatoriskt till 
Kemiska institutionen genom FN3-kod.  

3.6. Styrgrupp och föreståndare 
För centrets övergripande styrning ska det finnas en styrgrupp och den dagliga verksamheten leds 
av en föreståndare. 

3.6.1. Föreståndare 
Den dagliga verksamheten vid centret ska ledas av en föreståndare som har det övergripande 
ansvaret för planering, ledning och samordning av verksamheten samt ekonomiansvar.  

Föreståndaren rapporterar dels till Kemiska institutionens prefekt, dels till styrgruppen. 
Föreståndaren ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande regler och riktlinjer 
vid Umeå universitet samt centrets verksamhetsplan, mål och uppdrag. Föreståndaren disponerar 
medel inom ramen för beslutad budget. Föreståndaren fattar de beslut som följer av rektors 
besluts- och delegationsordning och Teknisk-naturvetenskapliga fakultetens vidaredelegationer. 
Föreståndaren ansvarar för att presentera verksamhetsberättelse och bokslut för styrgruppen 
enligt Kemiska institutionens anvisningar. En biträdande föreståndare kan vid behov utses av 
dekan vid Teknisk-naturvetenskaplig fakultet efter samråd med rektor. Biträdande föreståndaren 
bistår föreståndaren i CBRNE-centrets dagliga verksamhet. 
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3.6.2. Styrgruppens sammansättning, mandatperiod, 
sammanträdesfrekvens och beslutsförhet 

Europeiska CBRNE-centret leds av en styrgrupp som utses av rektor, efter förslag från prefekt, vid 
Kemiska institutionen, Umeå universitet. Styrgruppen består av sju (7) ledamöter, en ledamot per 
part från var och en av de ingående parterna enligt avsnitt 3.3. Styrelsens ordförande ska hämtas 
från en av styrelsens ledamöter från part utanför högskolesektorn. 
 

Kategori Antal 
Ordförande 
Utses bland representanterna för parterna 

 
- 

Umeå kommun 1 
Umeå universitet 1 
Region Västerbotten 1 
Totalförsvarets Forskningsinstitut (FOI) 1 
Försvarsmakten genom totalförsvarets skyddscentrum (SkyddC) 1 
Fortifikationsverket (FortV) 1 
Polismyndigheten 1 
 7 

Ständigt adjungerad 
Föreståndaren 
Kemiska institutionens Prefekt 

 

Föreståndaren är huvudföredragande i styrgruppen. Det åligger föreståndaren att, efter samråd 
med styrgruppens ordförande, initiera och bereda ärende inför styrgruppens sammanträden. Det 
är föreståndarens ansvar att till styrgruppen lämna förslag på verksamhetsplan, 
verksamhetsberättelse, budget och bokslut. Föreståndaren för centret adjungeras till styrelsen med 
närvaro- och yttranderätt.  

Styrgruppen ska sammanträda minst en gång per termin och därutöver när minst tre (3) 
ledamöter så önskar. Minnesanteckningar ska föras vid styrgruppens möten. Styrgruppen är 
beslutsför när ordföranden och minst hälften av de övriga ledamöterna är närvarande. Omröstning 
i styrgruppen skall vara öppen och avgörs med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordföranden 
vid mötet utslagsröst. Styrgruppens mandatperiod fastställs i samband med rektors beslut om 
utseende och är fyraårig. Vice ordförande utses av och inom styrgruppen. 

Villkor och ersättningar för styrelsens externa ledamöter ska sättas i enlighet med Regler för 
arvoden och ersättningar vid universitets styrelser kommittéer, råd och nämnder.  

3.6.3. Styrgruppens uppgift 
 

Styrgruppen för Europeiska CBRNE-centret ansvarar för: 

• Att lägga fram förslag för verksamhetens övergripande inriktning och utveckling samt att i 
övrigt främja verksamheten. 

• Ta del av och ge förslag till verksamhetsplan enligt Kemiska institutionens anvisningar. 

• Ta del av och ge förslag till budget enligt Kemiska institutionens anvisningar. 
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3.7. Finansiering 
 
Europeiska CBRNE- centret finansieras till största del av EU-medel. Därtill kommer 
medlemsavgifter från 5 (av 7) parter i samarbetet. Försvarsmakten (SkyddC) och 
Polismyndigheten deltar i samarbetet utan att ekonomiskt bidra till verksamheten, på grund av 
interna regler som omöjliggör ekonomiska bidrag av den typen. Medel används i första hand som 
medfinansiering i EU-projekt och täcker de driftskostnader som EU-projekt inte täcker.  

3.8. Administrativt stöd 
Europeiska CBRNE- centret erhåller administrativt stöd via Kemiska institutionen.  

3.9.  Utvärdering och uppföljning 
Centret ska utvärderas inom sex år efter inrättandet. Utvärderingens resultat ska beaktas inför 
beslut om fortsättning eller avveckling av centret. Kemiska institutionens prefekt ansvarar för att 
utvärderingen initieras och att den rapporteras till inrättande instans och berörda parter. 
Självvärderingen ska fastställas av styrgruppen och ska innehålla en rekommendation om fortsatt 
verksamhet, avveckling eller ombildning. Därutöver kan dekan vid Teknisk-naturvetenskapliga 
fakulteten besluta om utvärderingarna ska innehålla ytterligare underlag. 

Utvärderingen tillsänds rektor för beslut om fortsättning eller avveckling av centret. Utvärderingen 
ska inlämnas till rektor minst åtta månader före verksamhetsperiodens utgång.  
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